(その3)市税（特例用）

市県民税（森林環境税）減免・還付申請書

年 月 日

宇城市長 様

申請者

住 所 宇城市

氏 名

電話番号 （ ） －

宇城市災害による被害者に対する市税の減免に関する規則等に基づき、減免を受けたいので第7

条の規定により申請します。

□次に掲げる全ての内容を確認のうえ同意します。

年 度
（住宅の場合）

損害の程度

（所有する住宅・家財の場合）

損害割合

７
□ 全 壊 □ 中規模半壊

□ 大規模半壊 □ 半 壊
１０

減
免

対
象
者

令和７年８月１０日現在、申請者と同一世帯の者で市県民税所得割課税の者

事
由令和７年８月大雨災害

決

定

年 度 税 目 減免決定区分

７
市県民税

森林環境税
決 定 ・ 却 下

※ 罹災証明書を添付してください。

１.本申請をもって、世帯構成員全員の減免及び還付申請が行われたものとみなすこ

とに同意します。

２.り災証明書の発行に係る被害認定について、調査の結果を用いて被害割合を算定

することに同意します。

３.本申請に際し、私及び世帯員の収入・預貯金並びに資産等の状況について、宇城

市が官公庁、銀行、保険会社などの関係機関に照会することを同意します。

４.申請の内容に変更が生じた場合は直ちに届け出を行います。

還付金が発生した場合の還付先口座

※減免対象者となる本人名義の口座を記入ください。

【納税義務者】 氏名： （生年月日 ）

【納税義務者】 氏名： （生年月日 ）

【納税義務者】 氏名： （生年月日 ）

【納税義務者】 氏名： （生年月日 ）

フリガナ

口座名義

銀行等の場合
金融機関名 支店・支所名 種別 口座番号

1.普通(総合) 2.当座 3.貯蓄

ゆうちょ銀行

の場合

通帳記号 通帳番号

の 1

フリガナ

口座名義

銀行等の場合
金融機関名 支店・支所名 種別 口座番号

1.普通(総合) 2.当座 3.貯蓄

ゆうちょ銀行

の場合

通帳記号 通帳番号

の 1

フリガナ

口座名義

銀行等の場合
金融機関名 支店・支所名 種別 口座番号

1.普通(総合) 2.当座 3.貯蓄

ゆうちょ銀行

の場合

通帳記号 通帳番号

の 1

フリガナ

口座名義

銀行等の場合

金融機関名 支店・支所名 種別 口座番号

1.普通(総合) 2.当座 3.貯蓄

ゆうちょ銀行

の場合

通帳記号 通帳番号

の 1